Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 307-
GP/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação, no valor
de R$ 944.000,00 (novecentos e quarenta e quatro mil reais), no âmbito do orçamento vigente
do Município de Nova Mamoré.

Tal realocação se faz necessária para que a Secretaria Municipal de Fazenda e Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, possa cumprir com as obrigações com pagamento de

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 944.000,00 (novecentos e quarenta e quatro mil reais). Tal
realocação se faz necessária para que a Secretaria Municipal de Fazenda e Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento, possa cumprir com as obrigações com pagamento de Outras
Despesas de Pessoal decorrentes de terceirização do Fundo Municipal de Saúde.

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
 
Senhor Presidente,
 
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), devido recebimento de recursos provenientes de
emenda parlamentar, através do governo do estado Fundo a Fundo, destinado a aquisição de
uma ambulância tipo A VEICULO PICK-UP CABINE SIMPLES 4X4 ADAPTADA (Linha 28). Nota de
Empenho nº 2025NE005400, de acordo com memorando nº 1840/SEMUSA/25 - Processo nº

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal
sanciona a seguinte lei:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais),
devido recebimento de recursos provenientes de emenda parlamentar, através do governo do
estado Fundo a Fundo, destinado a aquisição de uma ambulância tipo A VEICULO PICK-UP CABINE
SIMPLES 4X4 ADAPTADA. Nota de Empenho nº 2025NE005400, de acordo com memorando nº